[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ городского поселения Мышкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	12
	»
	04
	2011 г.
	№
	47

О дополнительных мерах социальной поддержки

Отдельных категорий граждан
           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 19.12.2008 г. №65-з «Социальный Кодекс Ярославской области», Постановлением администрации городского поселения Мышкин от 08.04.2011 №44 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение льгот по бане из бюджета городского поселения Мышкин»

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить льготу в размере 50% от цены на услуги бани:
- гражданам пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет) и инвалидам, получающим пенсию меньше прожиточного минимума, участникам и инвалидам ВОВ, детям до 7 лет;

-гражданам пожилого возраста (мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет), проживающим в жилищном фонде, не оборудованном ваннами и душевыми кабинами.

2. Утвердить цену на услуги бани, оказываемые гражданам, проживающим на территории городского поселения Мышкин -100 рублей за 1 помывку (продолжительность сеанса -1,5 часа).

 3.   Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства» выдавать гражданам талоны на льготную помывку  и осуществлять контроль за их расходованием.
Талоны выдавать гражданам, имеющим право на льготную помывку в бане, согласно списков предоставляемых Управлением социальной защиты и труда администрации Мышкинского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Мышкин Коробейникову Е.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

6.  Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.04.2011года.

Глава городского

поселения Мышкин                                              А.П. Лыткин